
1 
 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
ze dne 10. 10. 2022 uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 
mezi účastníky: 
 
Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 
sídlo:   Písečná 5030, 430 04 Chomutov 
zastupuje:  Mgr. Alena Tölgová, ředitelka 
IČ:   46789944 
DIČ:   CZ46789944 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., regionální pobočka Chomutov 
číslo účtu:  78-5401930287/0100 
ID EDS:   m3yk56e 
zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 
626 
(dále jen Objednatel) 
 
a 
 
ALTRYSS s. r. o. 
sídlo:   Kostelní 1465, 434 01 Most  
zastupuje:  Filip Nedvěd, jednatel společnosti 
   Roman Čaj, jednatel společnosti 
IČ:   63148226  
DIČ:   CZ63148226 
bankovní spojení: Československá obchodní banka a. s.  
číslo účtu:  15209333/0300 
ID EDS:   7jvk28x 
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 
9397 
(dále jen Zhotovitel) 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
Smluvní strany uzavřely dne 10. 10. 2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla 
rekonstrukce podlah – chodba 1NP, část chodby ve stravovacím provozu, chodby a přilehlé 
místnosti 2. až 8. NP o celkové výměře cca 1 700 m2 v prostorách Domova pro seniory 
Písečná 5062, 430 04 Chomutov (dále jen Smlouva o dílo). 
 



2 
 

 
II. Předmět Dodatku č. 1  

1. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
vyvstala potřeba dodatečných rekonstrukčních prací, které nebyly obsaženy 
v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve Smlouvě o dílo a tyto rekonstrukční 
práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních prací podle Smlouvy o dílo.  
S ohledem na stáří rekonstruovaných podlah, resp. Budovy, nebylo možno predikovat 
stav podloží a tedy i rozsah prací a ekonomické náklady.  

2. Dodatečné práce podle předchozího odstavce nemohou být technicky ani 
ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky malého rozsahu, aniž by toto 
oddělení způsobilo Objednateli závažnou újmu. Tyto dodatečné práce jsou zcela 
nezbytné pro dokončení předmětu díla. S ohledem na výše uvedené budou vícepráce 
provedené původním Zhotovitelem dle smlouvy. 

3. Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu prací s výkazem 
výměr, a to po odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

4. Předmětem tohoto dodatku je tedy změna smlouvy formou úpravy jejího předmětu 
o vícepráce, a s tím související změna ceny díla. V souvislosti s úpravou předmětu 
Smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla v rozsahu podrobně 
specifikovaných v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 
Cena víceprací činí:   1 093 058,20 Kč bez DPH 
 
Celková cena díla se z tohoto důvodu mění. Dojde ke zvýšení celkové ceny díla 
o částku víceprací. Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na 
úpravu předmětu plnění.  

 
III. Cena 

1. Původní cena za dílo: 
Cena bez DPH: 1 742 080,00 Kč 
Sazba DPH:              15 % 
DPH:       261 312,00 Kč 
Cena s DPH:   2 003 392,00 Kč 

 
 

2. Nová cena za dílo: 
Cena bez DPH: 2 835 138,20 Kč 
Sazba DPH:              15 % 
DPH:      427 270,70 Kč 
Cena s DPH:  3 260 408,90 Kč 
  

 
IV. Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1. 
2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 10. 10. 2022 zůstávají neměnná. 



3 
 

3. Dodatek nabývá účinnosti a platnosti po podpisu obou smluvních stran. Je vyhotoven 
ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jedno paré. 

 
 
Chomutov 5. 12. 2022   
 
 
 
 
……………………………………………….   …………………………………………………….. 
Sociální služby Chomutov, p. o.   ALTRYSS s. r. o. 
Mgr. Alena Tölgová, ředitelka   Filip Nedvěd, jednatel 
 
 
 
 
       ……………………………………………………… 
       ALTRYSS s. r. o. 
       Roman Čaj, jednatel 
 
        


		2023-01-17T11:43:39+0100
	Mgr. Alena Tölgová




